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P R O T O K Ó Ł  NR X/19 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 14
00

 do 16
10

 

w sali konferencyjnej Nadleśnictwa Głusko  

z dnia 24 czerwca 2019 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /listy obecności stanowią załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia X sesji i powitania Panią Grażynę Gradowską Sekretarza Gminy, Pana Jacka 

Antropika Skarbnika Gminy, Panią Agnieszkę Żendełek Dyrektor Przedszkola, Panią Barbarę 

Kusal Dyrektor Żłobka Miejskiego, Panią Marlenę Pawłowską Dyrektor Centrum Usług 

Wspólnych, kierowników jednostek podległych, radnych, sołtysów, dokonał Pan Marek 

Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 

radnych obecnych było 12, a zatem podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2.  

Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o wprowadzenie do 

porządku obrad punktu 6. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej oraz 

następujących projektów uchwał w sprawie: 

  ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

dziecka w Żłobku Miejskim w Dobiegniewie. 

 Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobiegniewie. 

 zmiany uchwały Nr XLIV/256/18 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 26 czerwca 2018 

roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 zmiany Uchwały Nr XXXII/186/17 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 30 maja 2017 

roku w sprawie zakazu używania jednostek pływających z napędem motorowym-

spalinowym na obszarze wodnym Jeziora Osiek, Żabie, Ogardzka Odnoga, Lipie 
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zlokalizowanych na terenie Gminy Dobiegniew. 

 Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2024, podjętej uchwałą nr 

II/8/18 Rady miejskiej w Dobiegniewie z dnia 17 grudnia 2018 roku. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

4. Wystąpienie Nadleśniczego Nadleśnictwa Głusko. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej. 

7. Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Dobiegniew  

na lata 2017-2018 wraz z perspektywą do 2024 roku. 

8. Informacja na temat przestrzegania regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Dobiegniew. 

9. Informacja na temat przygotowań do XXV Międzynarodowego Młodzieżowego Turnieju 

Piłki Nożnej Dobiegniew Cup. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

b) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych,  

od dnia 1 września 2019 roku 

c) zmiany uchwały Nr III/20/18 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 28 grudnia 2018r.  

w sprawie utworzenia i nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Dobiegniewie. 

d) podwyższenia wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla 

nauczycieli zatrudnionych w Gminie Dobiegniew. 

e) ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na 

terenie miasta i gminy Dobiegniew.  

f) powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

g) ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

dziecka w Żłobku Miejskim w Dobiegniewie. 

h) Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobiegniewie. 
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i) zmiany uchwały Nr XLIV/256/18 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 26 czerwca 

2018 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

j) zmiany Uchwały Nr XXXII/186/17 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 30 maja 

2017 roku w sprawie zakazu używania jednostek pływających z napędem motorowym-

spalinowym na obszarze wodnym Jeziora Osiek, Żabie, Ogardzka Odnoga, Lipie 

zlokalizowanych na terenie Gminy Dobiegniew. 

k) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2024, podjętej uchwałą 

nr II/8/18 Rady miejskiej w Dobiegniewie z dnia 17 grudnia 2018 roku. 

11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

12. Komunikaty. 

13. Zakończenie obrad sesji.  

 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.3. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Pani Grażyna 

Gradowska Sekretarz Gminy: 

 Dnia 31 maja na stadionie miejskim odbył się Gminny Dzień Dziecka organizowany przez 

Gminny Zespół Szkół i Przedszkole „Baśniowa Kraina”. Serdecznie dziękujemy tymże 

placówkom za organizację tego święta.    

 

 Dnia 04 czerwca miało miejsce kierownictwo urzędu. Omawiane sprawy to inwestycje 

Gminy Dobiegniew, przygotowanie do Turnieju Dobiegniew Cup i sprawy bieżące.  

 

 Dnia 05 czerwca Burmistrz Dobiegniewa uczestniczyła w Komisji Rewizyjnej 

Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pro Europa Viadrina.  

 

 Dnia 06 czerwca odbyło się posiedzenie Zarządu Celowego Związku Gmin SGO5,  

na którym Zarząd omawiał współpracę z firmą Laguna i sytuację finansowa związku. 
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 Dnia 07 czerwca Burmistrz Dobiegniewa odbyła spotkanie z Polską Spółką Gazownictwa. 

Spotkanie dotyczyło drogi dojazdowej do stacji gazu rozprężonego. 

 

 Tego samego dnia odbyło się spotkanie z Sołtysami, gdzie omawiano małe inwestycje w 

Sołectwach i sprawy bieżące.  

 

 Dnia 08 czerwca Burmistrz Dobiegniewa uczestniczyła w zjeździe rodzin w Domu 

Pomocy Społecznej w Dobiegniewie. 

 Na Turnieju Piłkarskim organizowany przez Klub Sportowy „Błękitni” Dobiegniew na 

stadionie miejskim z okazji 15-lecia uczestnictwa Polski w UE. 

 Na plaży przy j. Wielgie odbyły się polsko-niemieckie zawody wędkarskie organizowane 

w ramach Interreg Pro Europa Viadrina.  

 Tego samego dnia Pani Burmistrz uczestniczyła w  obchodach 65-lecia Koła Łowieckiego 

Czarny Bór  

 

 Dnia 09 czerwca w miejscowości Ługi Sołectwo Ługi gościło Kluby Seniora w ramach 

kolejnej edycji „I znów zakwitły jabłonie”. 

 

 Dnia 10 czerwca w Auli Gminnego Zespołu Szkół odbyła się I Gala Tańca Przedszkolnego 

organizowana przez Panią Annę Machmar, której serdecznie dziękujemy. 

 

 Dnia 11 czerwca to spotkanie ponowne Komitetu Organizacyjnego Międzynarodowego 

Młodzieżowego Turnieju Piłki Nożnej Dobiegniew Cup. 

 Po południu Pani Burmistrz była gościem Balu Absolwentów Gimnazjum.    

 

 Dnia 12 czerwca odbyło się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Pro Europa Viadrina, 

które dotyczyło podsumowania działalności stowarzyszenia za 2018 rok.   

 Później odbyły się obchody jubileuszu 25-leciu Stowarzyszenia Wspierania Małej 

Przedsiębiorczości w Dobiegniewie.  

 

 Dnia 13 czerwca to kolejne spotkanie z Polską Spółką Gazownictwa, na którym omawiany 

był II etap gazyfikacji Dobiegniewa.  

 Tego samego dnia Pani Burmistrz uczestniczyła w Radzie Nadzorczej i Zgromadzeniu 

Wspólników Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych „Komunalni” w Dobiegniewie. 

 

 Dnia 14 czerwca odbyło się posiedzenie Rady Rybackiej Lokalnej Grupy Działania 

„Pojezierze Dobiegniewskie”. 
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 Tego samego dnia w Gminnym Zespole Szkół w Dobiegniewie odbyła się  Lekcja 

Obywatelska w ramach konkursu Lubuska Szkoła Europejska. Dobiegniewskie byłe 

Gimnazjum zajęło II miejsce w województwie w kategorii szkoła gimnazjalna za 

organizację wielu projektów unijnych w okresie 15-lecia członkostwa w Unii Europejskiej. 

Gratulujemy Dyrekcji, Gronu Pedagogicznemu i uczniom byłego gimnazjum.   

 

 Dnia 15 czerwca uczestniczyłyśmy w rajdzie Nordic-Walking w Barlinku 

zorganizowanym przez Uczniowski Klub Sportowy Dobiesław. 

 

 Dnia 17 czerwca odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.  

 

 Dnia 18 czerwca miało miejsce zakończenie roku szkolnego w Przedszkolu „Baśniowa 

Kraina” w Dobiegniewie oraz pożegnanie absolwentów Gimnazjum. 

 Tego samego dnia obyło się również spotkanie ze Stowarzyszeniem Nasz Dobiegniew  

w sprawie organizacji rocznicy obchodów przybycia jeńców do Oflagu IIC Woldenberg. 

 

 Dnia 19 czerwca na Placu im. pchor. Tadeusza Starca odbyło się uroczyste zakończenie 

roku szkolnego 2018/2019 Gminnego Zespołu Szkół w Dobiegniewie. Dziękujemy 

dyrekcji i gronu pedagogicznemu za przygotowanie tego zakończenia i całoroczna pracę,  

a uczniom serdeczne życzenia słonecznych i bezpiecznych wakacji.  

 

Ad.4.  Pan Tomasz Świdkiewicz Nadleśniczy Nadleśnictwa Głusko przedstawił prezentację 

„95-lecie Lasów Państwowych 1924-2019”, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Bartosz Jabłoński radny – zapytał jak wygląda sytuacja z wodą pitną w m. Głusko, 

Moczele? 

 Waldemar Grzankowski sołtys jednocześnie zapytał o tą samą sprawę w Starym Osiecznie. 

 Tomasz Świdkiewicz Nadleśniczy Nadleśnictwa Głusko poinformował, że Nadleśnictwo 

dostarcza wodę do 5 miejscowości, ale zgodnie z prawem nie powinni tego robić, 

ponieważ nie mają stosownych zezwoleń. Problem ten został naświetlony poprzedniemu 

Burmistrzowi, obecnej Pani Burmistrz oraz mieszkańcom. Została poczyniona inwestycja 

w Głusku na modernizację hydroforni w kwocie 700.000zł i której amortyzacja roczna 

wynosi 25.000zł. W związku z powyższym Nadleśnictwo ponosi koszty dostawy wody, 

przeglądów, konserwacji, prądu, a stosuje stawkę gminną to wychodzi, że Nadleśnictwo 

dopłaca bezpodstawnie. Po spotkaniu z Panią Burmistrz zapadła deklaracja, że w m. 

Moczele mieszkańcy otrzymali od gminy propozycję wybudowania swoich ujęć wody i na 

to przystali. Jeżeli chodzi o Głusko hydrofornia może być wydzierżawiona za 
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przysłowiową złotówkę, z tym że pozostałby koszt amortyzacji. W tym przypadku również 

Pani Burmistrz wyraziła wolę przejęcia hydroforni w Głusku i Sitnicy. Pan Nadleśniczy 

poinformował również, że nie wie jak przedstawia się na dzień dzisiejszy sprawa Starego 

Osieczna, ponieważ tam mieszkańcy otrzymali propozycje wykopania sobie studni. Jest 

tam 11 odbiorów, ale sytuacja jest o tyle trudna, że nie ma gdzie tych studni umiejscowić, 

ponieważ granice działek są za wąskie. Hydrofornie są zinwentaryzowane i studnie, które 

są w dobrym stanie i mogą być przekazane gminie. Do dnia 30 czerwca 2020 roku 

wypowiedziane są umowy z mieszkańcami, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych 

wyraziła wstępną zgodę na bezpłatne wydzierżawienie wszystkich elementów: hydroforni, 

studni i linii przesyłowych, z tym że jedyny koszt to będzie koszt amortyzacji Głuska.         

 Bernard Szyrwiński radny – zapytał, jaka jest suma opłaty abonamentowej. 

 Tomasz Świdkiewicz Nadleśniczy Nadleśnictwa Głusko poinformował, że kwota opłaty 

abonamentowej inna jest na Moczelach, gdzie jest 4 użytkowników jednej hydroforni, inna 

jest w Głuska i inna jest w Sitnicy, ponieważ zróżnicowane są od faktycznych kosztów, 

które są poniesione. 

 Waldemar Grzankowski sołtys zapytał czy partnerem dla Nadleśnictwa mogłaby być 

wspólnota mieszkaniowa? 

 Tomasz Świdkiewicz Nadleśniczy Nadleśnictwa Głusko odpowiedział, że takie 

rozwiązanie mogłoby generować różne konflikty. Gdyby przekazane zostało wspólnocie to 

muszą mieć świadomość, że jeśli jest pobór powyżej 10 m
3
 na dobę to musi spełniać 

pewne wymagania.    

 

Ad.5. Wnioski i zapytania. 

 Paweł Łysiak radny – poinformował, że w woj. lubuskim jest realizowany projekt ,,Odra 

Velo - Oder Velo" dotyczący budowy ścieżek rowerowych i jednocześnie zapytał czy 

gmina mogłaby skorzystać z tego projektu. 

 Waldemar Grzankowski sołtys – zapytał czy jest możliwość tak jak dawniej wejść na 

posesję i nakazać zrobić porządek i sprawdzić stan techniczny obiektów, które grożą 

zawaleniem.  

 

Ad.6. Pan Dariusz Majowicz odczytał protokół pokontrolny Komisji Rewizyjnej z dnia 17 

czerwca 2019 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Ad.7. Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Dobiegniew  

na lata 2017-2018 wraz z perspektywą do 2024 roku stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.   

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – zwrócił się ze szczególną prośbą do Sołtysów 

żeby zwracać uwagę na nielegalne wysypiska śmieci.    

 

Ad.8. Informacja na temat przestrzegania regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Dobiegniew stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Bartosz Jabłoński radny – poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej udział 

wziął Pan Jakub Waloch Kierownik CZG SGO5, który poinformował, że przygotowuje się 

do udziału w projekcie, który ma zakupić kontenery do załadunku śmieci. Natomiast nie 

padły konkretne deklaracje takie, które nas interesowały w charakterze takim, że PSZOK 

w Dobiegniewie zostanie przygotowany właściwie. Obecnie trwają przygotowania do 

nowego przetargu. Następnie radny Pan Paweł Łysiak zabrał głos w kwestii przygotowania 

się PUK Komunalni do przetargu. Natomiast radny Pan Bernard Szyrwiński dopowiedział, 

że posiada protokół pokontrolny WIOŚ, w którym jest zalecenie, aby wszystkie śmieci 

niesegregowane znajdowały się w zakrytych kontenerach.           

 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – poinformowała, że na dzień dzisiejszy PUK 

Komunalni robi analizę kosztów wykonywania usługi śmieciowej. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że Gmina Dobiegniew zobowiązana jest 

kontaktem do dnia 31 marca 2020 roku i wyraziliśmy zgodę na przygotowanie specyfikacji 

związku, czyli jak będzie wyglądał przetarg jak rozstrzygnie związek- chodzi tu o cenę dla 

mieszkańców, a Pani Prezes przygotowuje analizę jak to będzie wyglądało jak będziemy 

się sami obsługiwać. Do dzisiaj nie ma z Inneko odpowiedzi ile będzie kosztowała tona 

odpadów na Chróściku, a żeby ułożyć specyfikację trzeba mieć koniecznie takie dane.  

 Paweł Łysiak radny – zapytał czy musimy wywozić odpady na Chróścik. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że w Wojewódzkim Planie Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi gmina przypisana jest do Chróścika i nie ma możliwości zmiany.  

 Paweł Łysiak radny – zapytał czy będzie ogłoszony projekt na wymianę piecy?  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – odpowiedziała, że w miesiącu lipcu będzie ogłoszony 

konkurs dla gmin.   
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Ad.9. Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz Dobiegniewa przedstawiła założenia organizacyjne 

XXV Międzynarodowego Młodzieżowego Turnieju Piłki Nożnej Dobiegniew Cup, które 

stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – zapytał czy tylko na boiskach A i B będą 

rozgrywki? 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – odpowiedziała, że tak, ponieważ boiska C i D się nie 

nadają.  

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM ogłosił przerwę w obradach sesji  

od godz. 15
25

 do godz. 15
45

. 

 

Ad.10. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – Jacek Antropik Skarbnik Gminy – projekt uchwały 

dotyczy zmian, które wnosili kierownicy referatów. Najważniejsza zmiana dotyczy 

Pana Kierownika OPS, który wnosi o zwiększenie budżetu do kwoty 184 tys. zł. 

Decyzja Pani Burmistrz, że będzie to zwiększenie do 100 tys. zł. Cały czas są to 

wydatki związane z domami pomocy społecznej i dodatkami mieszkaniowymi. To 

zwiększenie finansujemy z dochodów własnych, zwiększamy odsetki, bo mamy takie 

dochody po analizie budżetu. podnosimy kwotę dochodów o 149 407 zł. Przesuwamy 

środki na wniosek kierownika Hatały o kwotę 50 tys. zł to jest związane z remontem 

żłobka, w którym prowadzone są prace związane z dopracowaniem bezpieczeństwa 

pożarowego. Jak również zwiększenie wydatków wnoszonych przez Pana Kierownika 

Pawłowskiego 45 tys. zł to jest przesunięcie między działem 630-921 to są bieżące 

wydatki związane z imprezami gminnymi oraz zwiększenie wydatków na zadania 

inwestycyjne dot. OSA, czyli 96 tys. zł z tego dochodu również pokrywamy. 

Wprowadzamy dochód z tytułu dotacji 49 tys. zł i nasze 49 tys. zł z tego właśnie 

dochodu pokrywa ten wydatek inwestycyjny, który Pani Burmistrz będzie realizowała 

w ramach projektu OSA.  Zmieniamy też WPF - ja powiem to teraz, ponieważ 

musimy zaplanować 350 tys. zł w przyszłym roku związane z rozstrzygnięciem 

przetargu na nasz projekt środowiskowy „ochrona cennych siedlisk…”. Tam przetarg 

troszeczkę przekraczał budżet na przyszły rok o te 350 tys. zł stąd w WPF Państwo 

zauważycie, że przedsięwzięcia, wydatki inwestycyjne zwiększą się o 350 tys. zł. 

Konsekwencją tych działań również  jest to, ponieważ potrzebne są upoważnienia dla 



9 
 

Pani Burmistrz dotyczące przedsięwzięć. Macie Państwo rozszerzone upoważnienie, 

Państwo daliście Burmistrzowi upoważnienie do limitu, ale teraz jeszcze jest 

potrzebne ewentualne upoważnienie do zmian tego limitu, ale nie powinno to 

zmieniać wyniku budżetu. Tam jest tak to zapisane i w WPF i w budżecie zapis 

dotyczący upoważnień związany jest z programami unijnymi. Czasami jest taka 

sytuacja, że trzeba dodać pieniędzy, odjąć, przeprowadzić jakieś działania 

porządkujące i wtedy Burmistrz ma upoważnienie Państwa do takich działań, ale nie 

może zmieniać to wyniku budżetu, nie może to wpływać na wynik budżetu.                  

 Paweł Łysiak radny – czy Ośrodek Pomocy Społecznej po naszej stronie są 

przesunięcia czy otrzymamy potem zwrot dotacji? 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – jeżeli chodzi o nasz wydatek, czyli utrzymanie 

seniorów w Domu Pomocy Społecznej to jest zadanie realizowane przez gminę,  

z naszego budżetu, bez dofinansowania.   

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/64/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

b) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych,  

od dnia 1 września 2019 roku. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/65/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

c) zmiany uchwały Nr III/20/18 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 28 grudnia 2018r.  

w sprawie utworzenia i nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Dobiegniewie. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/66/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 



10 
 

 

d) podwyższenia wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla 

nauczycieli zatrudnionych w Gminie Dobiegniew. 

 Bartosz Jabłoński radny – nie bardzo rozumiem intencję tej uchwały. Trzeba mieć 

również świadomość, że pieniądze nie są realizowane z subwencji tylko ze środków 

gminnych, więc chciałbym się dowiedzieć skąd przesunięcia. Na chwilę obecną 

nauczyciele strajk zawiesili, nie zgodzili się na to, co wywalczyła Solidarność, na te 

warunki. Dzisiaj dostaliśmy uchwałę, w której chce się wypłacić nauczycielom 

pieniądze szybciej niż sama ustawa o tym mówi, czyli w sierpniu a nie we wrześniu, 

więc nie rozumiem intencji tej uchwały. Nie mam problemu z tym żeby nauczyciele 

zarabiali więcej, ja chcę żeby nauczyciele zarabiali więcej i chciałbym żebyśmy  

w tym roku porozmawiali z nauczycielami poważnie o dodatkach motywacyjnych. 

Bo to dla mnie jest aspekt właściwego wynagrodzenia nauczyciela za jego pracę. 

Uważam, że uchwała w tym charakterze jest niezasadna. Byłbym gotów głosować za 

tą uchwałą, gdyby nauczyciele powiedzieli, że ze strajku zrezygnowali, że te 

warunki, które otrzymali ich satysfakcjonują. Jeśli ich nie satysfakcjonują, strajk jest 

zawieszony to, jakim prawem jeszcze chcemy wypłacać szybciej pieniądze. Musimy 

mieć też świadomość tego, że nauczyciele to jest również jedna z nielicznych grup 

społecznych, która ma Kartę Nauczyciela, która gwarantuje im szereg innych 

przywilejów. Nie musimy mówić tutaj akurat o charakterze tego, że ktoś strajkował  

i nie otrzymał wypłaty. Jak strajkował miał tego świadomość, przystępował do 

strajku z pełną świadomością i takie są tego konsekwencje, co nie znaczy żebyśmy 

nie usiedli i nie rozmawiali o dodatkach motywacyjnych. 

 Paweł Łysiak radny – to nie jest zapłata, że nauczyciele strajkowali, tylko jest nasz 

ukłon w stronę nauczycieli w formie miesięcznej wcześniejszej motywacji. Jeżeli 

cenimy ich pracę to możemy to wprowadzić miesiąc wcześniej. To nie jest 

rekompensata za strajk.  

 Bartosz Jabłoński radny – rozmawiałem z nauczycielami na komisji rewizyjnej i to 

było traktowane, jako swego rodzaju rekompensata.  

 Bernard Szyrwiński radny – o jakiej kwocie pieniędzy mówimy? 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – zaprosił mnie Związek Nauczycielstwa Polskiego na 

spotkanie. Było to spotkanie zorganizowane w szkole przy ul. Gdańskiej. Razem z 

Panią Sekretarz uczestniczyłyśmy w tym spotkaniu, gdzie przedstawiona została 

propozycja uchwały w takiej formie. Miasto Zielona Góra również taką uchwałę 
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przyjęli i chcą podwyżkę wypłacić od 1 czerwca. Moje argumenty były też podobne, 

że będziemy musieli znaleźć we własnym budżecie i na pewno nie będzie to od  

1 czerwca, ale od 1 sierpnia.  Nauczyciele o to poprosili, więc dotrzymuję słowa  

i realizuję prośbę Związku Nauczycielstwa Polskiego. Uchwała została 

przygotowana i to Państwo decydują czy zostanie ona podjęta. Dotrzymuję słowa 

danego nauczycielom. Nauczyciel dla mnie przede wszystkim jest mieszkaniec 

Gminy Dobiegniew.     

 Bartosz Jabłoński radny – ja nie jestem zwolennikiem żeby nauczyciele zarabiali 

mniej, tylko uważam że nie w ten sposób powinniśmy ich doceniać, a dodatkiem 

motywacyjnym. Taka jest moja intencja.   

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – rozmawialiśmy z nauczycielami o tych dodatkach, 

gdzie motywacyjny jest 78 zł, a wychowawczy 90 zł. Wiemy, że obligatoryjnie od  

1 września zwiększa się dodatek za wychowawstwo do 300zł i to przyjdzie  

z subwencją. Obiecałam nauczycielom, że pochylimy się nad dodatkiem 

motywacyjnym.  

 Jolanta Kadler radna – jeżeli chodzi o strajk propozycja, która była złożona wiązała 

się ze zmianą również etatu godzin z 18 do 20 lub 22 i kwota podana miała 

zwiększać się latami. Czy to do zrealizowania będzie możliwe nie jesteśmy tego 

pewni. Poza tym grupa Solidarnościowa jest mniejszością, natomiast większa część, 

która strajkowała jest w ZNP, a największa grupa to byli nauczyciele niezrzeszeni, 

którzy brali udział w strajku, więc jeżeli mniejszość wypowiada się i podpisuje 

umowę w imieniu większości ta większość się na nią nie zgodziła. Stąd też myślę,  

co do strajku my sami nie wiemy czy podejmiemy strajk, który został zawieszony 

przez ZNP. Czy będzie dalej kontynuowany czy nie, jak będą się toczyły rozmowy to 

pokażą nam ustalenia wyższe od nas z tego względu, że ustalenia z ministerstwem 

stanęły na tym, że spotkały się wybrane osoby, a tak naprawdę te, które uczą i mają 

najwięcej do powiedzenia zostały pominięte, bo patrząc na to co się dzieje w szkole 

po reformie ze zmianą podstawy programowej to nie jest lepiej, jest coraz gorzej. 

Dlatego też ukłon naszego organu ZNP, który poprosił o to spotkanie i prośbę o to 

żeby przyśpieszyć nam wypłatę. To nie miało być wyrównanie za straty, bo my 

byliśmy świadomi tego, że my nie odzyskamy tych pieniędzy, dlatego że nie 

możemy ich odzyskać z subwencji. Szukaliśmy innej drogi, natomiast absolutnie nie 

ma być to wyrównanie za strajk, bo gdyby ktoś miałby mi wyrównać to musiałabym 

podać ile straciłam, a straciliśmy ¾ pensji jak nie więcej.      
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 Leszek Wieczór Wiceprzewodniczący RM – ja również chciałbym zaznaczyć, że nie 

jest to rekompensata za strajk. Tylko traktowane jest to w formie takiego jak gdyby 

ukłonu naszego organu w stosunku do nauczycieli, bo ta rekompensata byłaby 

bardzo niewielka w stosunku do tego, co nauczyciele potracili. Jest to taka jak gdyby 

pomoc nauczycielom i nic więcej. Każdy oczywiście ma tutaj prawo do swoich 

poglądów i powinniśmy je wyrażać a nie powinniśmy zgłębiać postulatów strajku 

czy był zasadny, czy nie był zasadny tylko skoncentrowali się na meritum tej sprawy 

i zadecydowali czy chcemy wesprzeć nauczycieli czy też nie.       

 Bartosz Jabłoński radny – chcecie szybciej wypłatę o miesiąc, a ja nie mam nic 

przeciwko temu, że będzie od września. Ja nie rozumiem intencji tej uchwały.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ja jednego nie rozumiem. Z pismem do 

Pani Burmistrz wystąpiły związki zawodowe, a od 1 lipca wszyscy nauczyciele 

wypisali się ze związków zawodowych i tego nie rozumiem.    

 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 8 radnych, przeciw  

4 radnych, wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/67/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Bartosz Jabłoński radny – nauczyciele, którzy tutaj głosowali proszę Państwa wy się 

wypowiadacie w sprawie, która dotyczy Was bezpośrednio i personalnie. To jest 

wręcz karygodne. Dlatego nie mówiłem tego wcześniej żeby nikomu nie sugerować 

jak ma głosować, bo to są Wasze indywidualne decyzje, ale wy Szanowni Państwo 

uczycie młodzież i nie można w sprawach, których dotykacie bezpośrednio siebie 

głosować. Dla mnie jest to żenujące.  

 Dariusz Majowicz radny – jest Pan młodym radnym, ja jestem trochę starszym 

radnym i jest mi przykro, że Pan polemizuje w ten sposób. Tyle dobrego nauczyciele 

robią w tej gminie, że proszę mi wskazać jakąś grupę społeczną, która tak dużo pracy 

wkłada.     

 Bartosz Jabłoński radny – ja to szanuje i powiedziałem to na początku, ale 

wstrzymanie się od głosu to jest jakby oddanie ludziom, którzy są nie bezpośrednio 

zaangażowani.    

 Leszek Wieczór Wiceprzewodniczący RM – jestem radnym 5 kadencję i chcę 

powiedzieć, że z takim podsumowaniem uchwały się nigdy nie spotkałem, chodzi  
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o formę wypowiedzi. Jeżeli Pan sugeruje, że ja jako nauczyciel nie będę się 

solidaryzował z moim środowiskiem to się chyba Pan myli, bo Pan też się 

solidaryzuje ze swoim środowiskiem i zawsze za nim obstaje. Te profity finansowe 

są naprawdę nikłe i nikt z nas nauczycieli nie spoglądał na to w ten sposób.   

e) ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na 

terenie miasta i gminy Dobiegniew.  

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 9 radnych, przeciw 1 radny, 

wstrzymało się 3 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/68/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

f) powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/69/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

g) ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

dziecka w Żłobku Miejskim w Dobiegniewie. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/70/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

h) Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobiegniewie. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/71/19 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

i) zmiany uchwały Nr XLIV/256/18 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 26 czerwca 

2018 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
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opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/72/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

j) zmiany Uchwały Nr XXXII/186/17 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 30 maja 

2017 roku w sprawie zakazu używania jednostek pływających z napędem motorowym-

spalinowym na obszarze wodnym Jeziora Osiek, Żabie, Ogardzka Odnoga, Lipie 

zlokalizowanych na terenie Gminy Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 11 radnych, przeciw 1 radny, 

wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/73/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

k) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2024, podjętej uchwałą 

nr II/8/18 Rady miejskiej w Dobiegniewie z dnia 17 grudnia 2018 roku. 

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją X/74/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.11.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że odnośnie projektu ,,Odra Velo - Oder 

Velo" nasze województwo dostało dofinansowanie z transgraniczności i będziemy 

zaproszeni na spotkanie konsultacyjne odnośnie projektu, gdzie każda gmina ma 

przedstawić swoje propozycje. 

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – jeżeli chodzi o sprawdzanie posesji prawnie nie ma 

takich możliwości, aby pracownik wszedł na posesję prywatną, ale nie znaczy to,  
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że jesteśmy bezsilni. Wszelkie zgłoszenia przekazujemy do innych instytucji,  

np. do Nadzoru Budowlanego, Policji i podejmujemy interwencję.   

 

Ad.12.  Komunikaty.  

 Marek Wardziak sołtys – zaprosił wszystkich do wzięcia udziału w XXIV Dniach Głuska.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – podziękował radnym i sołtysom za wzięcie 

udziału w Lekcji Obywatelskiej, która odbyła się w Zespole Szkół. 

 Odczytał pismo od Księdza Proboszcza z Radęcina Macieja Bagdzińskiego 

 w sprawie wsparcia finansowego dla parafii. Jednocześnie Przewodniczący 

poinformował, że Rada Miejska nie dysponuje budżetem, ale zaprosił do wzięcia 

udziału w festynie w ramach odpustu parafialnego, który odbędzie się dnia  

29 czerwca br. i wspomożenie tej szczytnej akcji.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – podziękowała za udział radnych i sołtysów w spotkaniu,  

w którym gościliśmy Pana Władysława Dajczaka Wojewodę Lubuskiego.  

 

Ad.13. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął X sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   w Dobiegniewie 

                                                                                               /-/ Marek Kowalczyk 

 


